*Quorum ter senos infandis Anglia fatis
Interimens, ignara spei, sortiis, futura,
Aut trabe subnexos ferali, aut carcere
vincos,*

Fætenti pedore necat.

Quorum equidem res gestas, atque insigniem animi fortitudinem, non auritus aliquis, sed oculatus teletis Mauritius nempè Chancaeus, optima conscripsit fide: eaque ad totius Ordinis Generalem transmisit. Vbi inter cætera suam deplorat infelicitatem,

tatem, quod nimirum dignus à Deo habitus non sit, qui cum sanctis hitce suis, eiusdem secum professionis fratribus, Martyrij palma potiretur. *Ego*, inquit, nulla sum laude dignus, quin potius vituperio & ignominia. Prodi namque ex illis, res in aperto est, sed non eram ex illis. Nam si fuisset ex illis, permanisset viisque cum illis: bibiturus calicem quem & illi biberunt. *Ego Saul* inter ^{1. Reg. II. 12.} Prophetas, ego filius Effrem, intendens & mit- ^{Psal. 77. 9.} tens arcu, conuersus in die belli, ab ijs retrosum, in non custodiendo, que apud me repositæ erat. Et quidem voluit diuina sapientia, attin- ^{Sapien. 8. 1.} gens nimirum à fine usque ad finem fortiter, & disponens omnia suauiter, supereesse aliquem probatae fidei testem, qui sanctum hoc auitæ fidei prælium, quod Patres nostri ad finem vique ad' præliarunt, literarum monumentis ad posteros transmitteret. Qualis in primis hic **C H A N C A E V S** fuit: qui fratribus suis omnibus vel supplicio è medio sublatis, vel in vastum exilium longè hinc inde relegatis, in Belgium tandem appulsus, quidquid suis usurpauerat oculis, fideli calamo confignauit. Quem vt ab aliorum (maxime verò hæreticorum) iniquis vindicemus calumnijs, operæ pretium fuerit hic in medium proferre commenta ea, quæ Iosias Simlerus de hoc integrissimæ vitæ Patrē

Patre ex Balæo, pessimæ noto scriptore, in Epitome Gelnerianæ Bibliothecæ cōminiscitur, vel potius delirando effutit. Sic enim ait: *Mauritius Chancœus, Anglus, Cartusiensis Monachus, & ab Anglia ob Papismum (hoc est, Orthodoxæ fidei constan- tiam) profugus, scripsit sub titulo HISTO RIAE MARTYRVM ANGLIAE: quamvis essent tyranni ac proditores, de Rof- fensi, ac Mora, de Reginaldo, & octodecim Cartusianis.* O quām accuratè Balæus rem tetigit? homo nimirum nō solū ab auitæ fidei sinceritate prorsus alienus, sed & monasticæ professionis præuaricator cum primis sacrilegus: quem ex eius libris fraterculum fuisse, & postea è claustrō ad incestum proruissle, auctor est Alanus Co-
timiane anno
1566 pag.
153.

Edition. Pla-
tiniana anno
1566 pag.
153.
Lib. 5. Dial
cap. 19. pag.
68. lin. 11.